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議案第２２号 

令和６年度陸前高田市一般会計補正予算（第４号） 

令和６年度陸前高田市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 44,800 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 18,216,672 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

令和６年９月２７日提出 

陸前高田市長 佐々木   拓  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

394,202

394,202

1,343,500

1,343,500

18,171,872

2-

4,500

4,500

40,300

40,300

44,800

398,702

398,702

1,383,800

1,383,800

18,216,672

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

繰越金

市債

歳　　　　　入　　

19

21

1

1

繰越金

市債

　合　　　　　　計

763
スタンプ
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第２表 地方債補正

（追加）

（変更）

起 債 の 目 的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法

千円

道 路 橋 梁
災害復旧事業

21,500

証書借入

又 は

証券発行

年4.0％以内

（ただし、利率見直し方

式で借り入れる資金につ

いて、利率の見直しを行

った後においては、当該

見直し後の利率）

政府資金についてはその融資条件により、銀

行その他の場合には、債権者と協定するところ

による。

ただし、市財政の都合により据置期間及び償

還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に

借換えすることができる。
農 業 用 施 設

災害復旧事業
1,300

起 債 の

目 的

補 正 前 補 正 後

限度額
起債の

方 法
利 率 償還の方法 限度額

起債の

方 法
利 率

償還の

方 法
千円 千円

公共土木施設

災害復旧事業
8,000

証 書

借 入

又 は

証 券

発 行

年4.0％
以内(ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる資
金につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利率)

政府資金に

ついてはその

融資条件によ

り、銀行その

他の場合に

は、債権者と

協定するとこ

ろによる。

ただし、市

財政の都合に

より据置期間

及び償還期限

を短縮し、若

しくは繰上償

還又は低利に

借換えするこ

とができる。

25,500
補正前

に同じ

補正前

に同じ

補正前

に同じ
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令和６年度陸前高田市 

一般会計補正予算（第４号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

4 --

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

1,806,079

167,000

500

3,500

3,000

21,000

435,000

5,000

78,000

5,322,068

1,700

38,651

237,882

2,400,867

1,503,554

182,520

1,003,542

3,043,531

394,202

180,776

1,343,500

18,171,872

千円

補 正 前 の 額
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一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,500

0

40,300

44,800

1,806,079

167,000

500

3,500

3,000

21,000

435,000

5,000

78,000

5,322,068

1,700

38,651

237,882

2,400,867

1,503,554

182,520

1,003,542

3,043,531

398,702

180,776

1,383,800

18,216,672

9.9

0.9

0.0

0.0

0.0

0.1

2.4

0.0

0.5

29.2

0.0

0.2

1.3

13.2

8.3

1.0

5.5

16.7

2.2

1.0

7.6

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

6 --

款

150,829

4,636,132

3,985,166

1,262,281

13,487

1,092,358

384,571

2,638,074

718,886

2,015,357

39,005

1,223,276

11,450

1,000

18,171,872

0

0

0

0

0

0

0

4,500

0

0

40,300

0

0

0

44,800

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0

40,300

40,300 0

4,500

4,500

0.8

25.5

21.9

6.9

0.1

6.0

2.1

14.5

3.9

11.1

0.4

6.7

0.1

0.0

100.0

150,829

4,636,132

3,985,166

1,262,281

13,487

1,092,358

384,571

2,642,574

718,886

2,015,357

79,305

1,223,276

11,450

1,000

18,216,672

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

19款  繰越金
  １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 繰越金 394,202 4,500 398,702  1 繰越金 4,500

計 394,202 4,500 398,702

21款  市債
  １項  市債

7 災害復旧債 8,000 40,300 48,300  1 公共土木施 17,500
設災害復旧
事業債

 2 道路橋梁災 21,500
害復旧事業
債

 3 農林水産施 1,300
設災害復旧
債

計 1,343,500 40,300 1,383,800
歳入合計 18,171,872 44,800 18,216,672
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,500

○公共土木施設災害復旧事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,500

○道路橋梁災害復旧事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　21,500

○農業用施設災害復旧事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,300
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３　歳　　　出

８款  土木費
  ２項  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 道路維持費 55,543 4,500 60,043 4,500

計 1,038,636 4,500 1,043,136 0 0 0 4,500

11款  災害復旧費
  １項  農林水産業施設災害復旧費

1 農業用施設 1 1,300 1,301 1,300
災害復旧費
計 3 1,300 1,303 0 1,300 0 0

11款  災害復旧費
  ２項  公共土木施設災害復旧費

1 土木施設災 8,001 17,500 25,501 17,500
害復旧費

2 道路橋梁災 31,001 21,500 52,501 21,500
害復旧費

計 39,002 39,000 78,002 0 39,000 0 0
歳出合計 18,171,872 44,800 18,216,672 0 40,300 0 4,500



11 --

一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 12 委託料 4,500 ○市道維持補修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,500

 14 工事請負費 1,300 ○農業用施設単独災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,300

 12 委託料 500 ○公共土木施設単独災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,500

 14 工事請負費 17,000

 12 委託料 500 ○道路橋梁単独災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　21,500

 14 工事請負費 21,000



地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

補正前 2,862,022 2,792,895 8,000 192,877 2,608,018

２ 補正額 0 0 40,300 0 40,300

計 2,862,022 2,792,895 48,300 192,877 2,648,318

補正前 2,812,803 2,752,665 8,000 185,164 2,575,501

(2) 単 独 災 害 補正額 0 0 40,300 0 40,300

計 2,812,803 2,752,665 48,300 185,164 2,615,801

補正前 12,302,114 12,025,525 1,343,500 1,176,651 12,192,374

　合　　　計 補正額 0 0 40,300 0 40,300

計 12,302,114 12,025,525 1,383,800 1,176,651 12,232,674

当 該 年 度 末

現 在 高

見 込 額

当該年度中

起債見込額

当該年 度中

元 金

償還見 込額

区　　　　　分

前前年度末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当該年度中増減見込み

災 害 復 旧 債
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